に

2024年 3月 11日

各   位

会 社 名  株式会社ヤオコー

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 川野 澄人

（コード番号 8279  東証プライム市場）

問合せ先責任者名  専務取締役管理本部長 上池 昌伸

  （TEL 049 － 246 － 7000）

当社連結子会社の役職員へのインセンティブ制度の導入に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社フーコット（以下、「フーコット」といいます。）は、本日開催のフー

コットの株主総会において、フーコットの役職員に対するインセンティブプランとして、フーコット

株式を目的とする有償の新株予約権（以下、「本制度」という。）を発行することを決議いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件は当社連結子会社の株式を目的とする新株予約権であることから、当社の株主総会の承

認を得ることなく実施いたします。

記

１．本制度導入の背景と目的

フーコットは当社グループのディスカウント業態の食品スーパーマーケットとして 2021年２月に設

立され、「美味しいものを圧倒的な品揃えで、低価格とそれらを支えるローコストオペレーションの徹

底追求を通じ、お客さまの毎日の豊かな食生活のお役にたつ」という経営方針のもと、現在は埼玉県を

中心に５店舗を運営しております。フーコットの設立間もない現段階において、事業を立ち上げ、業績

を軌道に乗せ成長に深く関わった役職員の貢献に報いるため、インセンティブプランを導入いたしま

す。一定の業績を達成した場合に、新株予約権を行使可能なプランとなっており、フーコットの中長期

の企業価値向上にも資するものと考えております。

２．本制度の概要

 内 容 ： フーコット株式を目的とする有償の新株予約権

 対 象 ： 2023年 3月 31日迄に入社し、かつ 2024年 3月 31日現在の在籍者

 付 与 日 ： 2024年 4 月１日

 ｽﾄｯｸｵﾌﾟｼｮﾝ数 ： 各人の役職毎に付与個数を決定

 権利行使期間 ： 2033年 4月 1日～2033年６月 30日

なお、本新株予約権が行使された場合、フーコット株式の希薄化が生じますが、当社の株式の希薄化

が生じるものではありません。

 以 上